

SZPITAL WOJEWÓDZKI  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży  
Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża  
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
NIP 718-16-89-321 REGON 450665024  
tel. 86 47 33 266 fax 86 47 33 210

e – mail: [przetargi@szpital-lomza.pl](mailto:przetargi@szpital-lomza.pl)

[www.szpital-lomza.pl](http://www.szpital-lomza.pl)

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/26/2020

13 lipca 2020 r.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków oraz azotu medycznego na potrzeby Apteki Szpitalnej Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej *ustawą*, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

### Pytanie 1

#### Dotyczy Wzoru umowy §1 ust. 3

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego ogranicza w §1 ust. 3 okres ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust. 3 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę**

### Pytanie 2

#### Dotyczy Wzoru umowy §2 ust. 6 lit. a) i b)

Czy ze względu na sytuację epidemiologiczną, a w związku z tym, wzmożonymi środkami ostrożności, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostaw zwykłych do 2 dni, oraz dostaw cito 1 dni od chwili złożenia zamówienia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę**

### Pytanie 3

#### Dotyczy Wzoru umowy §5 ust. 1 lit. d)

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający przewidział możliwość dokonania zmiany umowy na podstawie § 5 ust. 1 lit. d wzoru umowy, który wyczerpuje i jasno określa możliwości zmiany w tym zakresie.**

#### Pytanie 4

##### Dotyczy Wzoru umowy § 6 ust. 5

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

**Odpowiedź: Powyższe nie wynika z treści art. 552 Kodeksu cywilnego. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

#### Pytanie 5

##### Dotyczy Wzoru umowy § 7 ust. 2

Prosimy o zmianę niniejszego zapisu w ten sposób, by brzmiał on: „W wypadku dwukrotnej zwłoki Sprzedawcy w realizacji zamówienia...”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

#### Pytanie 6

##### Dotyczy Wzoru umowy § 8<sup>1</sup> ust. 3

Czy ze względu na czas epidemii, a w związku z tym zwiększone środki ostrożności, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu ma dostawę przedmiotu umowy podlegającego reklamacji :do 72 godzin w ramach dostaw zwykłych, a w ramach dostaw na cito do 24 godzin od złożenia reklamacji?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

#### Pytanie 7

##### Dotyczy Wzoru umowy § 8<sup>1</sup> ust. 5

Prosimy o wydłużenie terminu na ustosunkowanie się przez Sprzedawcę do żądań Kupującego do 24 godzin. Jednocześnie prosimy o zrezygnowanie z zapisu obniżenia ceny reklamowanego przedmiotu umowy i zastosowanie procedury reklamacyjnej zgodnej z przepisami prawa.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

#### Pytanie 8

##### Dotyczy Wzoru umowy § 8<sup>1</sup> ust. 6

Prosimy o wykreślenie niniejszego zapisu ze wzoru umowy, jako ograniczającego uprawnienia Sprzedawcy wynikające z art. 561 §3 kodeksu cywilnego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z treścią art. 558 § 1 Kodeksu cywilnego, strony mogą odpowiedzialność z tytułu rękojmi rozszerzyć, ograniczyć lub wyłączyć. W związku z tym, nie dochodzi do naruszenia art. 561 § 3 Kodeksu cywilnego, gdyż Zamawiający ma prawo rozszerzyć odpowiedzialność z tytułu rękojmi. Potwierdza to również orzecznictwo sądów powszechnych, m.in. wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 16 lipca 2013 r., sygn. akt VI ACa 1568/12, gdzie wskazane zostało, że „przepisy art. 560 § 1 k.c. i art. 561 § 3 k.c. są przepisami dotyczącymi odpowiedzialności z rękojmi. Są to przepisy co do zasady dyspozytywne i w związku z tym strony stosunku prawnego mogą odmiennie w umowie, zgodnie z zasadą swobody umów, określić swe prawa i obowiązki wynikające z rękojmi, bowiem zgodnie z art. 558 § 1 k.c. strony mogą odpowiedzialność z tytułu rękojmi rozszerzyć, ograniczyć lub wyłączyć”.**

#### Pytanie 9

##### Dotyczy Pakietu 6

Czy Zamawiający wymaga zaferowania bezpiecznych ampulek wykonanych z polietylenu, z zakończeniem luer lock, pasujących do wszystkich strzykawk i pracujących w systemie bezigłowym? W myśl Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE (dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 1.6.2010 ) z dnia 10 maja 2010 w sprawie wykonania umowy ramowej dotyczącej zapobiegania zranieniom ostrymi narzędziami w sektorze szpitali i opieki zdrowotnej, należy stosować rozwiązania zapobiegające lub uniemożliwiające zakłucia i zranienia wśród personelu przygotowującego leki do podaży pacjentowi.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### Pytanie 10

##### Dotyczy Wzoru umowy § 2 ust. 6 pkt a i b

Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostaw - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił dla dostaw „CITO” 1 dzień roboczy.

Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 12 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współżycia społecznego. Jednocześnie, prosimy o wydłużenie terminu dostaw „zwykłych” do 2 dni roboczych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

#### Pytanie 11

##### Dotyczy Wzoru umowy § 28 ust. 3 pkt a i b

*Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, która wymaga przeprowadzenia badań laboratoryjnych, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. reklamacji w ciągu 7 dni?*

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy czy Zamawiający, w przypadku reklamacji ilościowej wydłuży termin do 1 dnia roboczego?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

#### Pytanie 12

##### Dotyczy Pakietu 1

Czy produkty lecznicze w pakiecie 1 poz.1 będą podawane pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67 ?

**Odpowiedź: Produkty lecznicze będą podawane w ramach programu lekowego B67.**

#### Pytanie 13

##### Dotyczy Pakietu 13

Czy zamawiający dopuszcza preparat Vinorelbiny zarejestrowany do leczenia niedrobnokomórkowego raka płuca wyłącznie w stopniu III i IV, bez rejestracji w stopniu IIB, co uniemożliwia zastosowanie w/w Vinorelbiny do leczenia adjuwantowego chorych z niedrobnokomórkowym rakiem płuca?

**Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 14

##### Dotyczy Pakietu 13

Czy Zamawiający wymaga aby preparat Vinorelbine zarejestrowany był zarówno do leczenia adjuwantowego, jak i wszystkich pozostałych stopni niedrobnokomórkowego raka płuca

**Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.**

**Pytanie 15**

**Dotyczy Pakietu 13**

Czy Zamawiający dopuszcza preparat Vinorelbiny zarejestrowany do leczenia pacjentów z przerzutowym rakiem piersi, wyłącznie w monoterapii, co uniemożliwia zastosowanie w/w Vinorelbiny w schematach wielolekowych używanych w leczeniu zaawansowanego raka piersi?

**Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.**

**Pytanie 16**

**Dotyczy Pakietu 13**

Czy Zamawiający wymaga preparatu Vinorelbiny, który po rozpuszczeniu w chlorku sodu 9 mg/ml (0,9%) do wstrzykiwań lub w 5% roztworze glukozy do wstrzykiwań jest stabilny pod względem fizyko-chemicznym przez 8 dni w temperaturze pokojowej (tj. 15°C-25°C) lub w lodówce (tj. 2°C-8°C) w miejscu chronionym od światła i w butelkach z neutralnego szkła, PCW i torebkach z octanu winylu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Dyrektor**  
Szpitala Wojewódzkiego  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Łomży  
*Jarosław Pokoleńczuk*